
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Sábado 25 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 28485

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

92
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

22927 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  para  la  Transición  Ecológica.  Objeto:  Servicio  de
Mantenimiento Integral de los edificios de Plaza San Juan de la Cruz,
10 , Alcalá, 92, Fruela, 3 y Julián Besteiro 21, 23 y 25. Expediente:
20190000001R.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: sagonzalez@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4.  Códigos  CPV:  50532300  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
generadores), 50410000 (Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos
de  medida,  pruebas  y  verificación),  50511100  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento de bombas para líquidos), 50512000 (Servicios de reparación y
mantenimiento  de  válvulas),  50711000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento de equipos eléctricos de edificios),  50720000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de calefacción central) y 50730000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de Mantenimiento Integral de los edificios
de Plaza San Juan de la Cruz, 10 , Alcalá, 92, Fruela, 3 y Julián Besteiro 21, 23
y 25.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (La necesidad de
tramitación por procedimiento de urgencia del contrato de mantenimientointegral
responde  a  una  necesidad  inaplazable,  ya  que  por  normativa  técnica  de
obligadocumplimiento,  para  poder  mantener  en  uso  los  aparatos  de
climatización, protección contraincendios, instalación eléctrica de los edificios,
se requiere disponer de un contrato demantenimiento.- Es preciso acelerar la
adjudicación por razones de interés público, ya que para eladecuado uso de los



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Sábado 25 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 28486

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

92
7

edificios, en las debidas condiciones de seguridad, se requiere elmantenimiento
tanto  correctivo  como  preventivo  de  los  equipos  de  cl imatización,
proteccióncontra  incendios,  instalación  eléctrica  de  media  y  baja  tensión,
instalaciones del centro deproceso de datos, instalaciones de cafetería y cocina,
así como el control de la legionella.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) ACTUALIZACION DOCUMENTAL (Ponderación: 10%).
9.2)  IMPLANTACION  DE  SISTEMA  INFORMATICO  DE  SEGUIMIENTO

(Ponderación:  10%).
9.3)  PLAN  DE  EFICIENCIA  ENERGETICA  Y  GESTIÓN  DE  RESIDUOS

(Ponderación:  10%).
9.4) PRECIO (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 14.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 14.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CLECE SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A80364243.
12.3) Dirección: avda manoteras 46 bis 2ª planta.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 704.046,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 945.858,88 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 704.046,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  TRIBUNAL  ADMTIVO  CENTRAL  DE  RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: AVDA GENERAL PERON 38, 8ª.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1)  Nombre:  TRIBUNAL  ADMTIVO  CENTRAL  DE  RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.4.2) Dirección: AVDA GENERAL PERON 38, 8ª.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Sábado 25 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 28487

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

92
7

16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-100029. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de febrero
de 2019).

17.2) ID: 2019-135596. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de febrero
de 2019).

17.3) ID: 2019-100029. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de marzo de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de mayo de 2019.

Madrid,  21  de  mayo  de  2019.-  El  Subdirector  General  de  Servicios  y
Coordinación,  Manuel  Martín  Ruiz.

ID: A190029473-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-24T16:32:55+0200




